CO ANU) O DA FONSECA
Vere dor - PTB

te/À~a
- gaidtal(gye

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20173557

21/08/2017 18:25
Documento ML - PDL 11/2017

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Consigna Título de Cidadã Ibitinguense a senhora Maria Innocente Sanchez

010 	(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2017, de autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca)

Art. 1° Fica outorgado o Título de Cidadã Ibitinguense a senhora Maria Innocente
Sanchez, como homenagem de nossa comunidade pelos serviços que tem prestado ao município da
Estância Turística de Ibitinga.

Art. 2° O referido Título de Cidadania será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniollo", 17 de agosto de 2017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

-~eict -ti~ct atdrincp - SP
- 2a jal &racio4ialdu (2oz,dack, -

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores

Maria Innocente Sanchez nasceu em 08 de setembro de 1927 no município de Itapuí,
que naquela época era chamada de 'Bica de Pedra'. Em dezembro do ano de 1946, casou-se com
Fernando Sanchez Garcia, e dessa união formou-se uma linda família.

Maria participou e trabalhou muito para as realizações de todas as celebrações
realizadas no bairro dos Coqueiros, sendo uma senhora muito querida por todos e sua participação era
imprescindível para que estes festejos acontecessem. Sendo muito amada pela população, Maria é uma
pessoa que merece todo o nosso respeito e carinho.

Segue anexa a este Projeto de Decreto Legislativo, a biografia de Maria Innocente
Sanchez, uma ilustre Senhora de tão humilde coração e merecedora desta homenagem.

Respeitosamente,

MA 	NTÔNIO i A FONSECA
Vereado - PTB

A Sua Excelência O Senhor
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2